
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Bình An,  ngày       tháng 4  năm 2024 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý Chương trình mục tiêu Quốc gia 

xã Bình An, giai đoạn 2021 – 2025  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  XÃ BÌNH AN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 318/QĐ-TTg ngày 

08/3/2022 về Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và xã nông 

thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 về 

việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; số 320/QĐ-TTg 

ngày 08/3/20222 về Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới, quy 

định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông 

thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai 

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng chỉnh 

phủ sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của bộ tiêu chí quốc gia xã nông thôn mới, 

bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao; Bộ tiêu chí quốc gia về 

huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; bổ sung tiêu chí huyện 

nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1016/QĐ-UBND, ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và bộ 

tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao; quy định xã nông thôn mới kiểu 

mẫu  giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-1719-qd-ttg-2021-chuong-trinh-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-vung-dan-toc-thieu-so-491217.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-90-qd-ttg-2022-phe-duyet-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-giam-ngheo-ben-vung-500969.aspx


2 

  

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Địa chính 

– Xây dựng – Nông nghiệp – Môi trường và Công chức Văn hóa – Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Chương trình mục tiêu Quốc gia (MTQG) 

xã Bình An, giai đoạn 2021 – 2025 (sau đây gọi tắt là Ban quản lý), gồm các 

thành viên có tên sau đây: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Võ Thanh Quang  - Phó Chủ tịch UBND xã;  

*  Phó Trưởng Ban: 

2. Ông Nguyễn Thanh Văn  - Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Các Thành viên:  

3. Mời ông Lê Quốc An   - Phó Bí thư Đảng ủy xã 

4. Mời bà Lê Thị Mai Thi - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

5. Mời ông Nguyễn Duy Lâm - Phó Chủ tịch HĐND xã; 

6. Mời bà phạm Thị Mai - Chủ tịch Hội Nông dân; 

7. Mời ông Lê Minh Tú                   - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; 

8. Mời bà Nguyễn Thị Kim Song - Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ;  

9. Mời ông Đỗ Văn Nghị - Bí thư Đoàn Thanh niên; 

10. Ông Nguyễn Văn Giỏi - Trưởng Công an xã; 

11. Ông Phạm Vũ Khoa                    - Chỉ huy trưởng BCHQS xã   

12. Ông Huỳnh Tấn Cảm - Công chức Văn phòng – Thống kê; 

13. Bà Trịnh Thị Ngọc Trang - Công chức Văn phòng - Thống kê; 

14. Ông Cao Xuân Vũ - Công chức Địa chính - Xây dựng; 

15. Bà Lê Thu Thảo  - Công chức Địa chính - Xây dựng; 

16. Bà Hà Thị Thu Thảo - Công chức Tài chính - Kế toán; 

17. Ông Trương Văn Một  - Công chức Văn hoá - Xã hội; 

18. Bà Mai Thị Tuyết Linh - Công chức Văn hoá - Xã hội; 

19. Ông Phan Tấn Bàng  - Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

20. Ông Nguyễn Hoàng - Trưởng Trạm Y tế;  

21. Ông Võ Trung Hiếu  - Giám đốc HTX Nông nghiệp; 

22. Ông Phạm Công Thắng - Hiệu trưởng Trường TH & THCS; 

23. Bà Nguyễn Thị Kim Loan  - Hiệu phó trưởng Trường Mẫu giáo; 

24. Bà Nguyễn Thị Kim Trang  -  CB Lao động, TB, CTXH và TD-TT; 



3 

  

25. Bà Nguyễn Thị Lê Thu   - CB Đài Truyền thanh và QL Nhà 

văn hóa; 

26. Bà Lê Thị Mai Sen - CB Giao thông - Thủy Lợi và 

Khuyến nông, Thú y; 

27. Ông Nguyễn Cao Nguyên - Trưởng thôn Tây Phước 1; 

28. Ông Bùi Văn Hồng - Trưởng thôn Tây Phước 2; 

29. Ông Nguyễn Thanh Vương - Trưởng thôn An Khương; 

30. Ông ĐinhVăn Hà - Trưởng thôn Thọ An; 

31. Ông Trần Ngọc Thành - Trưởng thôn Phúc Lâm. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban quản lý: 

1. Ban Quản lý có chức năng giúp UBND xã nghiên cứu, quản lý, giải 

quyết những công việc liên quan đến quản lý và tổ chức thực hiện  các  Chương  

trình  mục  tiêu  quốc  gia  giai đoạn 2024 -2025 (bao gồm: Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảmnghèo bền vững; Chương trình phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi). 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật Nhà nước về xây dựng nông thôn mới, nội dung phương 

pháp và mục tiêu cần đạt của xây dựng nông thôn mới trong thời kỳ CNH, HĐH 

để người dân hiểu rõ, đồng thuận tham gia và giám sát thực hiện. 

- Tổ chức xây dựng quy hoạch, đề án, kế hoạch tổng thể và kế hoạch đầu 

tư hằng năm xây dựng Chương trình MTQG trên địa bàn xã, lấy ý kiến các cộng 

đồng dân cư trong toàn xã và trình cấp có thảm quyền phê duyệt. 

- Giúp UBND xã chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức triển khai thực 

hiện kế hoạch, chương trình nông nghiệp, nông dân, nông thôn theo hướng dẫn 

của cấp trên, Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2024 - 2025 và Chương 

trình nước sạch vệ sinh môi trường được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Triển 

khai thực hiện theo chương trình trong phạm vi của ngành, thôn, xóm của mình 

quản lý; 

- Trưởng, Phó ban quản lý và các thành viên ban quản lý làm đầu mối, có 

trách nhiệm, theo dõi tổng hợp báo cáo theo định kỳ, đột xuất về kết quả tình 

hình triển khai thực hiện kế hoạch, nội dung các chương trình trên theo quy 

định. Xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình, theo văn bản hướng dẫn của 

cấp trên, ban hành quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên 

ban quản lý nhằm thực hiện đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

- Ban quản lý hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, có tư cách pháp nhân và 

được phép sử dụng con dấu của UBND xã trong hoạt động giao dịch với các tổ 

chức cá nhân liên quan theo quy định của pháp luật. Các thành viên ban quản lý 

được sử dụng cán bộ của ngành mình để thực hiện hoàn thành nhiệm vụ được 

phân công. 



4 

  

- Ban quản lý sắp xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều kiện, phương tiện 

cần thiết để hoạt động. Kinh phí hoạt động của ban quản lý thực hiện theo quy 

định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 445/QĐ-UBND ngày 08/11/2023 của Chủ tịch UBND xã Bình An. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận:   KT.CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- VPĐP NTM huyện; 

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, ĐCVũ. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 Võ Thanh Quang 

 


		2024-04-26T16:22:17+0700


		2024-04-29T20:10:26+0700


		2024-04-29T20:10:26+0700


		2024-04-29T20:10:26+0700




